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W 2019 roku festiwal Camerimage odbędzie się w Toruniu - decyzja została ogłoszona
podczas 5. sesji Rady Miasta Torunia.

Festiwal Camerimage odbywał się w Toruniu w latach 1993-1999. Po 20 latach organizacji festiwalu
w innych miastach (w latach 2000-2009 w Łodzi a w latach 2010-2018 w
Bydgoszczy), Międzynarodowy Festiwal Sztuki Autorów Zdjęć Filmowych  Camerimage ponownie
będzie zorganizowany w Toruniu, w dniach 9-16 listopada 2019 r. To jeden z największych festiwali
filmowych na świecie, poświęcony sztuce operatorskiej w filmie.

- Ta informacja o decyzji organizatora fetsiwalu Camerimage to radosne wskazanie na nasze miasto,
w którym mogą odbywać się wydarzenia i imprezy o randze światowej. Dzięki decyzji organizatorów
to wydarzenie o światowej randze kulturalnej może mieć miejsce w Toruniu. Przed nami teraz
rozmowy, w których ustalimy szczegóły niezbędnego wsparcia i pomocy dla festiwalu ze strony
miasta Torunia w 2019 rok. Organizacja festiwalu nie została ujęta w budżecie miasta na 2019 rok,
ale będziemy szukać rozwiązań, możliwości i dróg, jak dojść do rozwiązań finansowych, które
wspomogą organizację tego wydarzenia - powiedział podczas sesji prezydent Torunia Michał
Zaleski.

- Lubimy wyzwania i z przyjemnością się tego wyzwania podejmiemy. Organizacja festiwalu w
obecnych warunkach w Toruniu będzie inna i trudniejsza, niż w innych miastach, ale elementem
dopingującym nas do tej decyzji jest możliwość budowy na terenie Jordanek kolejnego obiektu -
centrum festiwalowego - w którym Camerimage będzie mógł osiąść na stałe - dodał prezes
fundacji Tumult i dyrektor festiwalu Marek Żydowicz.

20 grudnia 2017 r. został podpisany list intencyjny pomiędzy wicepremierem i ministrem kultury i
dziedzictwa narodowego Piotrem Glińskim, prezydentem Torunia Michałem Zaleskim oraz prezesem
fundacji Tumult Markiem Żydowiczem, w sprawie możliwości utworzenia na terenie Jordanek
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Filmowego Centrum Europejskiego. Dyskusje nad tym przedsięwzięciem trwają. W najbliższych
miesiącach planowana jest ocena, na ile oraz w jakim zakresie realizacja tego projektu jest możliwa.
Jak zapewnia prezydent Michał Zaleski, realizacja będzie możliwa tylko w przypadku wystąpienia
państwa w roli silnego partnera.
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